Geschäftsjahren 2023, 2024 und 
2025. 

Anlage 14 

Der Bewerber muss erklären, dass der Umsatz seines 
Unternehmens in den vergangenen drei abgeschlossenen 
Geschäftsjahren (2023 - 2025) durchschnittlich pro Geschäftsjahr 
mindestens folgende Größe betragen hat: 

6.500.000 Euro  (sechs Millionen fünfhunderttausend Euro) 

3 

Berufliche Leistungsfähigkeit  
Sofern zur Erfüllung der Eignungsanforderungen auf ein anderes Unternehmen zurückgegriffen wird, sind 
auch die geforderten Nachweise des benannten Unternehmens mit dem Teilnahmeantrag vorzulegen. 
Das benannte Unternehmen hat darüber hinaus, eine entsprechende Verpflichtungserklärung vorzulegen.